

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rossyi.

Z WILNA 20. MARCA ROKU 1798 WE WTOREK

z Peterzburga 26 Lutego.

Husarskiego Anneńskowa Półku Maior Polapow otrzymał stopień Podpółkownika i Czuhuiewskiego Rotmistrz Lawrow został Maiorem Kurskiego Muszkietierow regimentu Podpółkownik Latiszow Półkownikem, Komendantem w Włodzimirzu, i Szelem garnizónowego regimentu Astrachańskiego grenadyerow regimentu Maior Brant Podpółkownikem. Tenże stopień otrzymał Hussarskiego Anneńskowa Półku Maior Patawow 2 i Graf Manteyfel.

Baltyckiey okrętowej floty czerwo-
ney flagi Porucznik Rudnew, za parządne
przyprawdzenie z Tulsckiey Gubernii rekrutów,
między któremi chorych ani też zbiegłych
nie było, został Kapitanem Porucznikiem.
Na własną prozbę aktualny Tajny Konsi-
liarz Dmitrew Mamouow uwolniony jest
od najwyższej dyrekcji Mieżowa Kancel-
lary; którego miejsce zastępować będzie
aktualny Tajny Konsiliarz i Senator Ma-
tłow. Bywszy Niznendyński Komendant
Podpółkownik Helmersen uwolniony z pen-
sya od służby. Zasiadający w Carskosiel-
skiey Kantorze Tajny Konsiliarz Jziedy-
now na własną prozbę uwolniony od ob-
wiazków, dożywotnie pensya otrzymał.
Półkownik Leontiew uczyniony stanu Kon-
siliarzem miejsce zastąpi.

Za najwyższym Jego Imperatorskiey
Mci rozkazem, Tajny Konsiliarz Trosz-
czwński donosi następującym osobom że
ich prozby nie są przyjęte.

Stolnikowi Kiersnowskiemu w Litwie
proszacemu o przyjęcie dwóch synów do
korpusu kadetow lądowych, a iego wspar-
cie, odpowiada się na pierwsze iż nie-
ma miejsca w kadetskich Korpusach, na
drugie iż niewiadome są zasługi i sytuacja
iego. Dimeburskiego Powiatu Ziemiemu
Sędziemu Katolickiemu Assesorowi Ryckie-
mu proszacemu o Monarszą opiekę w zda-
rzeniu oskarżenia iego o utrzymanie woj-
skowego zbiega, odpowiedziano, iż on
w dziełach swoich przed sadem sprawować
nie powinien. Bywszy Polskiey służby
Porucznikowi Janowi Poniatowskiemu pro-
szacemu o też samą pensya iaka brał od

zmarłego Króla Polskiego, odpowiedziano-
iz tuteyszy skarb podobnych pensyi pla-
cić nie jest obowiązany.

Imperatorska Commerc Collegia do-
nosi iż pragnący podiać się sta-
wienia na granicy Litewskiey Gubernii
według ukazanego planu Domów celnych,
iako to. Tamozni mieszkania dla Direktora,
urzędników, nadzieratelow, obiezczykow
i pakhausu, mają stawić się z przepisaniem
parękami i świadectwami, w pomienionej
Collegii, celem uczynienia umowy Marca
i dnia, Kwietnia 5 i 2 Lipca terażniejsze-
go roku, o 8 godzinie z rana.

z Wiednia 3 Marca.

D. r. t. m. z rana Cesarzowa Jmci szcze-
śliwie powiła córkę; dnia zaś wczoraysze-
go przed południem Ambassador RPtey
Francuzkiey Generał Bernadotte miał pier-
wszą audiencyą u Cesarza Jmci, pod czas
którey złożył listy wierzytelne. Monar-
cha naznaczyć raczył tymi czasowie
sem swoim do Paryża Barona Degelmann.
Ponieważ mogą ieszcze nastąpić odm-
wielkie we Włoszech, przez
sryackie w krajach Weneckich stojące bę-
dą wzmocnione, i rozciągną Kordon na gra-
nicy Cisalpińskiej.

Według listow z Mediolanu i Mantui
zebranych, często bywa zamieszana spó-
tyność powszechna w RPtey nowo utwo-
roney; wielka część mieszkańcow wie-
szych naybardziej nieukontentowana jest
z rządu nowego. Poseł Króla Jmci Duńskiego
podał Cesarzowi Jmci wszystkie przełoże-
nia; które czynił Dwór iego Direktoryato-
wi Francuzkiemu względem wolnego han-
dlu i żeglugi narodow obojętnych.

Generał en chef Berthier stanowszy
pod stolica dawniey swiata przesłał do tza-
di Rzymskiego pismo następujące.

Armia Francuzka stoi oto, pod Rzy-
mem zemsty i przyzwoitey nagrody za
obóystwo Generała Duphot, i zniewaga
RPtey w osobie iey Ambassadors Generała
en chef żada.

Artikuł 1. Wydany będzie armii Włoskiej zamek S. Anioła z artilleryą i amunicyą iaka się tam znajduje.

2. Kardynałowie Sommaglia, Caraffa Traietto, Carandini, Rovarella, Xiążę Brascchi, Syn młodszy Xcia Borghese, Xiążęta Giustiniani, Gabrieli Jubiler Sartori, Bankier Arquaroni, Caraffa Belvedere Maiordomo Papieski, Brancadaro Sekretarz Propagandy, natychmiast w zakład przystąpią bydź mają.

3. Kardynałowie Albani Caraffa-Traietto, Altieri, Antonelli, Sommaglia, i Sekretarz Tederici, dotąd składający Kongregacyą stanu, zasiadać w niej przestaną. Na ich miejsce Ociec S. nie będzie mocen wyznaczać osob które do rządu Rzymskiego należały, gdy dopełniło zabójstwo na Bassevillu i Generale Duphot.

4. Kardynał Albani z całą familią, Gubernator Rzymu Crivelli, Kardynał Busca, Sekretarz wojenny Gonsalvi, Generał Gandini, Kapitan Amadée Komendant kompanii która do Generała Duphot ognia dawała, Kapitan Targaglioni, Porucznik Montani, Kapral Marinelli który wodza Francuzkiego trupem położył, Fiscalis Barberi, słuzący Albańskich Brandi, Jenkins bankier Angielski, Artieri Benedyktyn Siostrzeniec Kardynała Albani, będą aresztowani, papiery ich pieczętowane, sekwestrowany tymczasowie majątek, wymienione osoby we 24 godzinach do głównej kwatery Francuzkiej przystawione bydź mają.

5. Ktokolwiek za opinie polityczne był więzionym, wolność odzyszcze.

6. Rząd Rzymski w 4. tygodniach zapłaci kontribucyą 4. mill. piastrow w gotowiznie 2. zaś milliony w sprzętach do wyboru.

7. W dniach 6. przystawione będą da

8. Żywność Francuzkim żołnierzom codziennie ma bydź dostarczona.

9. Dwór Rzymski zrzecze się trzeciej części dóbr Mesola i S. Martino, które sobie zachował w Tolentino; potwierdzi kontrakt sprzedaży.

10. Regiment Derossi, którego kompania strzelała do Generała Duphot, nie mieszkać rozbroiony będzie i skassowany.

11. Ociec S. zatrzyma dla straży swojej 500. regularnego żołnierza.

12. Inne woyska służyć przestaną; dwómiesięczny jeszcze żołd odbiora bróń wszelka w zamku S. Anioła będzie złożona.

13. Sprzęty i jakikolwiek majątek narodow Rpltey nieprzyjaznych będą sakwe

strowane; ci odpowiedzą za wszystko u których są złożone.

14. Obrazy, Księgi, rękopisma, posagi słowem cokolwiek wyznaczona do tego Kommissya godnym osadzi przewiezienia do Paryża, zabrane będzie, i za rozkazem Kommanderującego Generała wyprowadzone.

15. Używanie i sprzedaż Angielskich towarow w całym Państwie Koscielnym surowie bydź mają zabronione.

16. Na tych miejscach gdzie Basseville i Duphot polegli, wystawione będą monumenta wyrażające zbrodnię i karę.

17. Z Kardynałow jeden, Xiążę Brascchi, Pralat wybrany pojadą do Paryża; tey Deputacyi obowiązkiem będzie wyrazić żal Rządu Rzymskiego, i przeprosić Rplte za dopełnione zabójstwa.

18. Armia Francuzka pójdzie na Capitolium gdzie część należna odda Rycerzom i wielkim mężom starego Rzymu; napis położony przesłać potomnym wiekom ten przypadek.

19. Religia i Kościoły, własność i osoby znajda względ przyzwoity i zupełne bezpieczeństwo.

20. Będą rozbrojeni obywatele Rzymscy, oprócz straży miejskiej, która lepiej niż dotąd urządzona, pilnować ma powszechney spokojności.

21. Przez proklamacyą będzie załecano wszystkim Obywatelom złożyć w Zamku S. Anioła broń wszelką, mianowicie sztylety, których noszenie ma bydź zakazane pod najsurowszym ukaraniem.

Alexander Berthier.

Z tych warunkow każdy widzi, że zostawała jeszcze nadzieja rządowi Rzymskiemu następujące zdarzenia wszystko przewróciły. D. 10. zaiwószy zamek S. Anioła Generał en chef Bertier, wprowadził poźniej do miasta 18. tys. żołnierza sity zaś Republikańskie w całym Państwie Koscielnym przechodzą zapewne 60. tysięcy, z ogromną artylleryą ciężką i polową, amunicyą dostatek mają wielką. Z tad rozmaite rodzą się domysły, biegaia wieści, lecz wódz Francuzki dotąd nie obiawił tajemnicy czas odkrycia.

Dnia 11. wieczorem postrzeżono niespodzianie zaszczepione wolności drzewo na Capitolium, rynku Hiszpańskim, i del Popolo. Ambassador Króla Jmsci Katolickiego skarżył się o zgwalcenie swojej inryzdykcyi. Berthier rozkazał zdjąć drzewa sledzić sprawców, i tych którzy jego imieniem w proklamacyach do muru przybitych lud pobudzali do przedsięwzięcia rewolucyji groząc rozstrzelaniem. Uwiad zamyslonych proklamacyi nikt nie widział.

Tym czasem General Kommanderuiący przeniosł główną kwaterę z Pałacu Mellini na górze Mario stojącego do domu Xcía Stanisława Poniatowskiego za ponte Molle nalegać silnie zaczął u Sekretarza stanu, ażeby wyżej wypisane warunki uskutecznione były. Nowa stanu kongregacya, którą składać mające osoby sam Berthier wyznaczył, zatrudniła się wynalezieniem środków do tego służących, ile okoliczności dzisiejsze pozwalają.

Zakładników umieszczono w Quirinali; u bram postawiono strażę. Z liczby tych których wydania sobie domagali się Republikanie, kardynał Albani i Busca, wcześniej przed burzą zchłonili się do Neapolu; popieczetowano więc ich papiery; cały Albanich majątek Sekretarza zagarnął. Zaprowadzono do Zamku S. Anioła Prałata Gonsalvi, Generala Gandini, Fiscalisa Barberi; Gubernatorowi Rzymskiemu przez wzgląd na słabosć zdrowia pozwolono w swoim Pałacu pod strażą zostać.

Rozbroili zatem i rozwiązali Francuzi wszystkie wojska krajowe oprócz 500 żołnierza, którym na Watykanie wyznaczono stanowiska; w teatrze zaś Argentina ciągle pracowano około wielkiego drzewa. D. 15. z rana postrzegliśmy już na Capitolium wszczępione. Plac ponieniony zastąpiła, piechota, poblisze Kawalerya. Tegoż czasu odprawowało się w Kaplicy Papięzkiej zwyczajne nabożeństwo, jak w rocznicę elekcyi Oyca S. co wielu kardynałom podobną było wymówienia się od uroczystości.

General zaś Berthier na czele wyjątkowo licznego całym sztabem otoczony, czynił wiażd publiczny do Rzymu, przez bramę del Popolo, ulicę del Corso, zmierzając do Capitolium, miał do ludu mowę, i do głównej kwatery powrócił. Natychmiast młodzież miejską rozbiegłszy się po ulicach, zrzucała wszędy znamiona rządu dawnego, co widząc Departament policyi, ażeby zapobiegł ztemu, samkassował szlachectwo, klucze złote, tytuły, dystynkcyę, liberyą, illuminacyą wieczorem nakazał powszechną, i wielką ucztę nazajutrz dać przyrzekł na uwieńczenie dokonanego dzieła.

Wyszła zatem proklamacya donosząca gminowi o samowładności jego, i ustanowieniu tymczasowego rządu, znosząc dawniejsze polityczne, ekonomiczne i cywilne jurydykcyę; utworzono Prefektury, postanowiono Prefektów.

Zamiast Dyrektorów, jakich inne miały Rpmie Rzymianie Konsulów mieć będziemy. Pierwszemi zostali Adwokat Reganti, Xiążę Bonelli, Adwokat Constantini, Prokurator Bassi, Matematyk Pessuti, kupiec Stampa, wiejski dzierżawca Maggi.

Berthier potwierdziwszy wyrok samowładności, oświadczył imieniem Rpmey Francuzkiej iż Rzymską uznaje w tey krajów obszerności jaka według traktatu w

Campo Formio zawartego została pod panowaniem Oyca S. doczesnym, po tym aresztowano w appartamentach własnych Sekretarza stanu Kardynała Doria Pamphili Xiążęciu Rezzoniko z Capitolium ustąpić kazano; Xcía Spada Kommandantem ogłoszono gwardyi miejskiej; wielu dawniejszych urzędników osadzono w Zamku S. Anioła.

Tegoż dnia jeszcze General Cervoni nowy Rzymu Kommandant udawszy się do Oyca S. donosił o zaszkedy rządowi przemianie, przydając iż Osoba jego znajdzie należne uszanowanie; dla większego zaś bezpieczeństwa straż Francuzką mieć będzie. Odpowiedział Ociec S. z przedziwną umysłu spokojnością, iż uwielbiać niedościgłe wyroki opatrności, polecać opiece rządowej religią, i własność mieszkańców. Zatem nastąpiło rozbrojenie i rozwiązanie 500. żołnierzy przed kilku dniami przez Generala Berthier zostawionych w Watykanie dla strażi Oyca S.

Mówią iż Ociec S. przenieść się ma na mieszkanie do Laterańskiego pałacu; General zaś Berthier kwaterę na Watykanie założy. Ten w proklamacyi d. 17 wydanej rozkazał wszystkim emigrantom Francuzkim oprócz Xięży deportowanych, ażeby we 24. godzinach ustąpili z Rzymu i Prowincyi Rpmey nowo założoney, Kardynał Maury szeregulejsze odebrał zaletę. Dzis jeszcze zniszone jest asyllum Kościelne, iurydykcyja cywilna i kriminalna Posłów zagranicznych, przywileje i swobodly ich Pałaców, prywatne poczty.

W przyszłym zaś tygodniu poczta Rzymska ustanowiona będzie pod dozorem Francuzkich Dyrektorów. Co godzinę czytany wielorakie rozrządzenia Generala on chef i Kommandanta Cervoni stosowane do utrzymania porządku i spokojności publiczney, z których ten przynajmniej skutek wyniknąć pomysłny, że dotąd nie zbywa nam na żywności, chociaż konsumpcya powiększyła się niezmiernie za wkroczeniem do miasta armii Francuzkiej. Lud zachowuje się spokojnie, do czego wielce pomagają strażę u bram podwojone, i baterye usypane na Capitolium Quirinale i Janicolo.

We Czwartek wieczorem w obecności całej rodziny Cesarskiej i liczney Szlachty w Kościele farnym odprawił się Chryst nowo narodzoney Arcy Xiężniczki. Arcy Xiężna Amelia imieniem Królowy Jmsci Neapolitańskiej do Chrztu trzymała. Kardynał Migazzi Arcy Biskup Wiedeński w assistencyi wielu Biskupów i Prałatów odprawił święty obrządek. Imiona dano: Maria, Clementina, Franciszka, Józefa, Albina, śpiewano Te Deum Laudamus przy potrójnym wystrzale z armat Watoowych i ręczney broni.

z Londynu 27. Lutego z Gazety N. Hamburgskiej.

Dobrowolne ofiary na publiczną potrzebę narodu, wynoszą dziś w stolicy naszej 924. tys. FS. podobne czynią się po innych miastach, wszystkie w jedno zebrawszy, jest nadzieja że wyniosą 1.5. 2. milliony. Kommissarz Francuzki Gallois odwiedza teraz jeńców Francuzkich; 22. tysiące ich się znajduje w Anglii; konsztuią codziennie 1370. FS. roczny wydatek przenosi 500. tys. Gdy teraz Królestwo Portugalskie zda się być zagrożone wtargnięciem armii Francuzko-Hispańskiej powiadaia, iż P. Pitt posiłkować postanowił naród z W. Britannią dawno zprzymerzony, do której wyprawy użyć będzie można 20. tys. żołnierza przeznaczonych na palenie portow nieprzyjacielskich. Do Lisbony wiele już zawieziono rozmaitey broni.

Listy z Cork pisane donoszą, iż rząd Irlandzki wszelkimi sposobami nakłonić usiłuje Magistrat, ażeby miasto pomienionez ogłosił podpadłym prawu Marsowemu. Jest pogłoska że tam spisek odkryto, którego było zamiarem wypuścić z więzienia 70. osob o bunt obwinionych. Władza wykonawcza w Irlandyi na dwie strony jest rozerwana. Do pierwszej należą Wice Król Lord Cambden, i P. Pelham; do drugiej Kancelarz, P. Cooke i Beresford.

Wnosić można, iż pierwsza strona wsparta od Generala kommanderuiącego Abercromby kiedykolwiek wygórnie. Dotąd mocniejsza jest druga. Dało się to jasnie widzieć, gdy Lord Moira podał w Izbie wyższej projekt, ażeby rząd łagodniey obchodzić się chciał z insuigentami Kancelarz Lord Clare i Lord Carthampton odpowiedzieli na jego dowody; propozycya zas, chociaż od Wice Króla tajemnie wspierana, odrzuconą została większością głosow 44. przeciw 9.

Pożyteczna rzecz będzie co kolwiek wiedzieć o dochodach i wydatkach narodu Irlandzkiego. D. 8. tm. Minister skarbowy donosił, iż potrzeby krajowe wyciągaia 4000. tys. FS. Irlandya ma dochodu rocznego 2 Milliony; resztę pożyczka zastąpi na procentow 10; z przyczyny u padku papierow straszego, ustanowiono więc na ten rok 14. nowych podatkow, na poiazdy, służących, likwory, tabakę, papier, żelazo. Browary, bydło, pocztę, lotteryę. ett.

Admirał Nelson w krótkce ma wynisć pod żagle na umyśloną i ważną wyprawę. Rząd nasz postanowił odtąd nie dozwalać kupie kim statkom żeglugi bez przydaney straży woiennych okrętow. Kapitan fregaty Meleager krążący pod Cadix donosił, iż w pomienionym porcie widział 26. okrętow i 10 fregat gotowych do wyjścia pod żagle; 20. innych statkow woiennych i jeszcze nie są uzbroione do potrzeby.

Admirał Thompson z 6. okrętami zawinął do Portsmouth. W tymże porcie pod Admiralami Gardner, Curtis, i Parker stoia 3. okręta od 110. armat, 5. od 98. 3. od 84. 2. od 74. i od 64. i 10 fregat od 44. do 24. armat Admiraliowie Duncan i Ouslow odebrali część na nich przypadającą zdobyczy Batawskiej; pierwszy i drugi 6. tys. FS. Jeńcow Holenderskich liczymy u nas 2500.

z Paryża 27. Lutego z Gazety Berlinzkiej

Wiek terazniejszy wiekiem dla wynalazkow użytecznych złotym nazywać się może. Officyer inżynierow Fulton otrzymał 15. letni przywilej, znalazłszy nowy cale sposob żeglowania na kanałach bez słuzow. Pięcio letni dano Obywatelowi Gatteaux wynalazcy sposobu rozmnożenia łatwego tablic drukarskich, i zamieniania ruchomych w nieruchome, co nazwał mo notypage, czyli bitym charakterem.

Sławni w Europie bracia Piotr i Firmin Didot, i Ludwik Herban otrzymali także 15. letni przywilej za wynalezienie drukow nieruchomych, tym podobnych jakie używane były w 15. wieku, co nazwali stereotype. Tym sposobem przyrzekaia corocznie sto ksiąg drukować; politycznych historycznych, Fizycznych, ett. w językach żyjących i dawniejszych za połowę ceny iak dotąd bywała.

Direktoryat rozkazał Ministrowi Departamentu morskiego, ażeby nie mieszkając udał się do Brestu, dla przyspieszenia wyprawy Angielskiej; Minister sprawiedliwości urząd nieprzytomnego w stolicy sprawować będzie. Młodzież, która do tychczas kryła się przed rekwizycyą z ochotą idzie do morskiej służby; widzieliśmy wiele nawet niedorośliwych dzieci ofiarujących kręw Oyczyźnie. Dary obywatelskie równie u nas iak w Anglii skarb zasilaia.

General en chef Angereau wyjeżdżając z Strasburga, złożył w ręku Generala Duhem dla wroczenia Direktoryatowi Choragiew, którą niegdy Konwencya darowała armii Rena i Mozelli; sam zaś prosto pospieszył do Perpignan d. 11. był w Dion, gdzie mieszczanie wspaniale za służbnego rycerza przyieli. W Dunquerque na wieży portowej postawiono Telegraf; inny który pierwszemu odpowiadać będzie umieszczony jest na górze w Cassel.

Flotta resztę wyspy S. Dominigowydrzeć mająca Anglikom, pod kommandą kapitana Favre z Brestu wyszła pod żagle oprócz przewozowych statkow składa się z 4. fregat. General Hedouville woyskom lądowym przywodzi. Ztąd się pokazule, że porty nasze nie są ani zawsze ani naysciśley przez nieprzaiaciol zamknięte. General Grouchy nad brzegami rzeki Loire mający kommandę, donosił iż żaden z Emigrantow na brzegi Vendeyskie, ett. odtąd nie wylądował.

KU

Ko
reau mi
dawno z
gru o zd
z druku
pisywał
Acia de
Generala
bourg. e
ręczy z
z obwin
ny nie ie

Do
15. Gener
cie podob
armat, O
domptable
od 74. arm
uzbroione
que; lez
przywiozł
budowane
jest na wa

Gdy
pującym
ratę na ta
Gazety P
zyku Pol
Direkcyi
rok, lub P
Rubli 13
18. a na
na rok z
wać się w
zechce mi
nii Litew
bliższego
ty uwiad
mieniem p
Mieszk aia
Gazety za
kie Gazet
przez nayb
etney w

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 20. MARCA ROKU 1798. WE WTOREK

Dokonczenie z Paryża

Korrespondencya, przez Generała Moreau między bagażami Generała Klinglina dawno znaleziona, która Generała Pichegru o zdradę przekonać miała, zaczęła już z druku wychodzić. Ten który oną wypisywał, twierdzi, że Laurie rma znaczyć Leica de Conde, Poincnet nieszczęśliwego Generała. Messalina Paryż, Tresses Strasbourg. etc. bydz to może; lecz któż sągęczy, że tak w rzeczy samey było, gdy z obwinionych żaden sądownie przekona-ny nie jest.

Do portu Bresteńskiego przybył d. 15. General Desaix Okręt Vengeur w swiecie podobno największy ponieważ nosiż 140 armat, Ocean, Republikant, Berwick, Indomptable, dwa inne trzypiętrowe i 5. od 74. armat wystąpiły z portu zupełnie uzbroione Muskin bawi jeszcze w Dunquerque; lecz przysłany z tamtąd Officer przywoził plany, według których mają bydz budowane szalupy nowego wynalazku; 8 jest na warstatach.

Chociaż od dawnego czasu liczbę rzemieśników podwoiono, tak wiele jednak jest roboty, iż cieślow mieyskich i okolicznych na pomoc wezwać musiano; wszyscy dwa dni z 10. darmo pracować dla Rpltey ofiarowali. W Rochefort 5 wielkich okrętów wkrótce będą spuszczone na morze; słowem roboty u nas idą z pocięchem tak nadzwyczajnym, że przed wiosną 24. nowych okrętów mieć będziemy, nie licząc fregat, korwet, i mniejszych statków.

W pismach naszych czytamy lekarstwo przeciw ambicyi, lecz podobno również jak inne dotąd wynalezione bez skutecznej; jest to regestr 76. Prezydentow Konwencyinarodowey: 18. gillotnowano, deportowano 8. 22. skazano do więzienia, albo też z obrony prawa wyięto; 3. sami sobie śmierć zadali, Sieyes przez mordercę ciężko ranniony, jeden z rejestru deportowanych dla tego wymazany podobno, że fortuna na cięższe narazić go chce przypadki.

D O N I E S I E N I E

Gdy zbliża się termin, w którym każdy życzący sobie, w Roku następującym trzymać Gazety, oznaymić powinien, jakie mieć chce, i Prenumeratę na takowe złożyć: zaczynam uwiadamia się Wszystkich życzących mieć Gazety Peterzburzkie, w języku Rosyjskim, lub Kuryera Litewskiego, w języku Polskim, aby adresowali się o takowe, do Expedycyi Gazetney, przy Direkcyi Poczt Litewskich w Wilnie będącey, przysyłając Prenumeraty na rok, lub pół-rocze na też Gazetę Peterzburzką, kiedy bez dodatku, na rok, Rubli 13. a na pół rocze Rubli 6. i pół: a kiedy z dodatkiem, na rok Rubli 18. a na pół roku Rubli 9. Na Kuryera zaś Litewskiego należy Prenumeraty na rok zł: 80. czyli Rubli 12. lecz i na pół, lub na czwierć roku abonować się wolno przysyłając w każdym razie należne quantum srebrem Kto zechce mieć Gazety zagraniczne, udawać się ma, mieszkający w Gubernii Litewskiey, do pomienioney Expedycyi Gazetney w Wilnie, lub do najbliższego siebie Kantoru Pocztowego; które o wielości należney Prenumeraty uwiadomia, takową przyimają, i żądane Gezety Prenumerantom, za uwiadomieniem przez nich, iaka Stacya ostatnia do nich, regularnie przysyłać będą. Mieszkający w ościennych Guberniach Litewskiey, mają udawać się, tak o Gazety zagraniczne, iak o Kuryera Litewskiego, przysyłając uwiadomienie, iakie Gazety mieć chcą, Nazwisko swoje, oraz mieysca, gdzie mieszkają, przez najbliższy Kantor Pocztowy Gubernii swojey, do teyże Expedycyi Gazetney w Wilnie—Datt w Wilnie dnia 16 gbra V.S. 1797.

Jan Frisel Dyrekt. Poczt Litewskich.

()

D O N I E S I E N I E

W Drukarni XX. Piarow wyszedł z pod prassy Kalendarzyk polityczny na Rok terazniejszy 1798. w którym prócz Świąt według starego i nowego Kalendarza, i wiadomości Familii Panujących w Europie umieszczone są wszystkie Gubernskie i Powiatowe caféy Litewkiej Gubernii czyny. Przedaie się w Mieyscu gdzie się Gazeta rozdaie.

Przejeżdżający JP. Comoglio Włokich Komicznych Oper Śpiewak, będzie miał honor w tym tygodniu dać Koncert Vocalny i Instrumetalny z odmianami różnych Komicznych Ariow i Duetow, co Spektatora zabawi i ukontentuje; Koncert będzie w Sali u JP Millera w Pałacu Sa pieżyńskim na ulicy S. Jańskiej.

Przy którym Koncercie będzie asistować JP. Józef Papaffaro, Włoch kochający Muzykę. Będzie grał Quintetto, na nowym wcale Instrumencie Angielskim Mandola.

Za doniesieniem Affiszami oznaymi się Prześwietnemu Publicum którego dnia będzie ten Koncert grany; wszystkie zaś sztuki jego będą tłumaczone.

Szymon Buławski Mieszczanin Prużanski Obrządku Rzym: wtym czasie lat 48. mający, wzrostu sredniego, pękaty, okrągley twarzy, włosow mieszano Rusych, oka szarego, rodem z miasta Prużany z Professy Szewc, pojąwszy za żonę Petronelę Jopinską Lantwoyta Prużanskiego Corkę wieku naten czas lat 15. mającą, żyjąc znią tylko Rok ieden porzucił żonę, i przez lat 24. niewiadomo gdzie się obraca, ktoby otakowym Człeku miał pewną wiadomość, gdzie się znajduje, niech wnaypretszym czasie przez Pismo do Miasta Prużany oznaymic raczy.

Na końcu terazniejszego Miesiaca Marca zaczyna się kwartalna prenumerata na gazetę: Kurjer Litewski; na mieyscu wzięta kosztuje rocznie złotych 60 z Poczta złotych 80.